
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
Quinta­Feira, 28 de Maio de 2020 ­ Edição nº 568

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATOS DA TOMADA DE PREÇO
002/2020.

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE
CONTRATO - Dispensa de Licitação Nº 01 7DIS/2020.

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE
CONTRATO - Dispensa de Licitação Nº 01 8DIS/2020.

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE
CONTRATO - Dispensa de Licitação Nº 020DIS/2020.

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE
CONTRATO - Dispensa de Licitação Nº 021 DIS/2020.

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE
CONTRATO - Dispensa de Licitação Nº 022DIS/2020.

- - TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE
CONTRATO - Dispensa de Licitação Nº 023DIS/2020.

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE
CONTRATO - Dispensa de Licitação Nº 024DIS/2020.

- - TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE
CONTRATO - Dispensa de Licitação Nº 026DIS/2020.



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório, TOMADA DE PREÇO 
002/2020, cujo objeto é Contratação de empresas para execução de diversas Obras De 
Engenharia Estruturantes Na Sede, Povoados e Distritos Do Município de Manoel Vitorino-
Bahia, em nome das empresas: BOTELHO ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
29.973089/0001-54, pelo valor global de R$ 208.863,89 (duzentos e oito mil oitocentos e 
sessenta e três reais e oitenta e nove centavos) e A G ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
35.740.496/0001-14, pelo valor global de R$ 357.920,86 (trezentos e cinqüenta e sete mil 
novecentos e vinte reais e oitenta e seis centavos).  
 

Manoel Vitorino – Bahia, 18 de maio de 2020 
Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO 002/2020 
 
OBJETO: Contratação de empresas para execução de diversas Obras De Engenharia 
Estruturantes Na Sede, Povoados e Distritos Do Município de Manoel Vitorino-Bahia. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 045TP/2020 - Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino - 
Empresa vencedora: BOTELHO ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 29.973.089/0001-54 - Valor Global: 
R$ 208.863,89 (duzentos e oito mil oitocentos e sessenta e três reais e oitenta e nove 
centavos). 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 046TP/2020 - Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino - 
Empresa vencedora: A G ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 35.740.496/0001-14 Valor Global: R$ 
357.920,86 (trezentos e cinqüenta e sete mil novecentos e vinte reais e oitenta e seis 
centavos)  Data da Assinatura dos contratos: 18/05/2020. ). 
 

Manoel Vitorino – Bahia, 18 de maio de 2020 
Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

017DIS/2020 

 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para aquisição de Cabines Infláveis Higienizadoras 

Individuais, com Medidas externas: 2,80H x 1,30L x 1,60P, Medidas internas: 2,50H x 

1,30L x 1,60P, Motor insuflador 220v. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

TAIGA INFLÁVEIS E EVENTOS EIRELI 

CNPJ – 25.336.704/0001-60 

Sede – Estrada da Roseira, 721, Jd. Da Montanha I, Serra da Cantareira. Mairiporã-SP. CEP: 

07.600-000. 

Representante Legal – Leonardo Maurício dos Reis Costa 

CPF: 449.095.578-22 

Valor Global: R$ 20.737,50 (vinte mil setecentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos)

  

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino, 14 de maio de 2020 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

   Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

017DIS/2020 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para aquisição de Cabines Infláveis Higienizadoras 

Individuais, com Medidas externas: 2,80H x 1,30L x 1,60P, Medidas internas: 

2,50H x 1,30L x 1,60P, Motor insuflador 220v. 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão 

de Licitação, tornando-os parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para 

que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação com a empresa: 

TAIGA INFLÁVEIS E EVENTOS EIRELI 

CNPJ – 25.336.704/0001-60 

Sede – Estrada da Roseira, 721, Jd. Da Montanha I, Serra da Cantareira. Mairiporã-SP. 

CEP: 07.600-000. 

Representante Legal – Leonardo Maurício dos Reis Costa 

CPF: 449.095.578-22 

 

Valor Global: R$ 20.737,50 (vinte mil setecentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos). 

 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à 

Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da 

Lei 8.666/93. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 14 de maio de 2020 

 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                           CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                   CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

       Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017DIS/2020 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

017DIS/2020 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para aquisição de Cabines Infláveis Higienizadoras 

Individuais, com Medidas externas: 2,80H x 1,30L x 1,60P, Medidas internas: 2,50H 

x 1,30L x 1,60P, Motor insuflador 220v. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: TAIGA INFLÁVEIS E EVENTOS EIRELI 

CNPJ – 25.336.704/0001-60 

Sede – Estrada da Roseira, 721, Jd. Da Montanha I, Serra da Cantareira. Mairiporã-SP. 

CEP: 07.600-000. 

Representante Legal – Leonardo Maurício dos Reis Costa 

CPF: 449.095.578-22 

 

Valor Global: R$ 20.737,50 (vinte mil setecentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos) 

 

Data da Assinatura: 14/05/2020 

Validade: 13/08/2020 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

018DIS/2020 

 

 

 

Objeto 
Aquisição de coletes personalizados para utilização dos profissionais de saúde na 

campanha de conscientização e enfrentamento ao COVID-19. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

FOTOLINE PERSONALIZAÇÕES LTDA 

CNPJ – 32.224.390/0001-70 

Sede – Av. Rio Bahia, 226, centro. Manoel Vitorino-BA. 

Representante Legal – Lilian Xavier Almeida Meira 

CPF: 058.120.985-06 

 

Valor Global: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). 

  

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino,  04 de maio de 2020 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

   Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

018DIS/2020 

 

 

Objeto 
Aquisição de coletes personalizados para utilização dos profissionais de saúde na 

campanha de conscientização e enfrentamento ao COVID-19. 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão 

de Licitação, tornando-os parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para 

que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação com a empresa: 

FOTOLINE PERSONALIZAÇÕES LTDA 

CNPJ – 32.224.390/0001-70 

Sede – Av. Rio Bahia, 226, centro. Manoel Vitorino-BA. 

Representante Legal – Lilian Xavier Almeida Meira 

CPF: 058.120.985-06 

 

Valor Global: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). 

 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à 

Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da 

Lei 8.666/93. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 30 de abril de 2020 

 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                           CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                   CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

       Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018DIS/2020 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

018DIS/2020 

 

 

Objeto 
Aquisição de coletes personalizados para utilização dos profissionais de saúde na 

campanha de conscientização e enfrentamento ao COVID-19. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: FOTOLINE PERSONALIZAÇÕES LTDA 

CNPJ – 32.224.390/0001-70 

Sede – Av. Rio Bahia, 226, centro. Manoel Vitorino-BA. 

Representante Legal – Lilian Xavier Almeida Meira 

CPF: 058.120.985-06 
 
Valor Global: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Data da Assinatura: 04/05/2020 

Validade: 03/08/2020 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

020DIS/2020 

 

 

 

Objeto 
Aquisição de fardamento (macacões com proteção química e biológica) para os 

profissionais de saúde, no enfrentamento ao COVID-19. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

VEST FARDAS E UNIFORMES INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

CNPJ – 29.721.555/0001-14 

SEDE – RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 80, IAPI. SALVADOR-BA. CEP: 40.330-200 

 

Valor Global: R$ 1.283,50 (um mil duzentos e oitenta e três reais e cinqüenta centavos) 

  

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino, 11 de maio de 2020 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

   Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

020DIS/2020 

 

 

Objeto 
Aquisição de fardamento (macacões com proteção química e biológica) para os 

profissionais de saúde, no enfrentamento ao COVID-19. 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão 

de Licitação, tornando-os parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para 

que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação com a empresa: 

VEST FARDAS E UNIFORMES INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

CNPJ – 29.721.555/0001-14 

SEDE – RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 80, IAPI. SALVADOR-BA. CEP: 40.330-200 

 

Valor Global: R$ 1.283,50 (um mil duzentos e oitenta e três reais e cinqüenta centavos). 

 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à 

Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da 

Lei 8.666/93. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 08 de maio de 2020 

 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                           CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                   CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

       Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020DIS/2020 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

020DIS/2020 

 

 

Objeto 
Aquisição de fardamento (macacões com proteção química e biológica) para os 

profissionais de saúde, no enfrentamento ao COVID-19. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: VEST FARDAS E UNIFORMES INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

CNPJ – 29.721.555/0001-14 

SEDE – RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 80, IAPI. SALVADOR-BA. CEP: 40.330-200 

 

Valor Global: R$ 1.283,50 (um mil duzentos e oitenta e três reais e cinqüenta centavos) 

 

Data da Assinatura: 11/05/2020 

Validade: 11/08/2020 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

021DIS/2020 

 

 

 

Objeto Aquisição de eletrodomésticos para o centro de enfrentamento ao COVID-19. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

V. PEREIRA AGUIAR MÓVEIS EPP 

CNPJ – 11.975.807/0001-66 

SEDE – AV. RIO BAHIA, 410, CENTRO. MANOEL VITORINO-BA. 

REPRESENTANTE LEGAL – VALDENILTON PEREIRA AGUIAR 

CPF: 005.725.855-43 

 

 

Valor Global: R$ 2.643,00 (dois mil seiscentos e quarenta e três reais). 

 

  

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino, 13 de maio de 2020 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

   Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

021DIS/2020 

 

 

Objeto Aquisição de eletrodomésticos para o centro de enfrentamento ao COVID-19. 

 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão 

de Licitação, tornando-os parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para 

que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação com a empresa: 

V. PEREIRA AGUIAR MÓVEIS EPP 

CNPJ – 11.975.807/0001-66 

SEDE – AV. RIO BAHIA, 410, CENTRO. MANOEL VITORINO-BA. 

REPRESENTANTE LEGAL – VALDENILTON PEREIRA AGUIAR 

CPF: 005.725.855-43 

 

Valor Global: R$ 2.643,00 (dois mil seiscentos e quarenta e três reais). 

 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à 

Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da 

Lei 8.666/93. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 11 de maio de 2020 

 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                           CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                   CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

       Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021DIS/2020 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

021DIS/2020 

 

 

Objeto Aquisição de eletrodomésticos para o centro de enfrentamento ao COVID-19. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: V. PEREIRA AGUIAR MÓVEIS EPP 

CNPJ – 11.975.807/0001-66 

SEDE – AV. RIO BAHIA, 410, CENTRO. MANOEL VITORINO-BA. 

REPRESENTANTE LEGAL – VALDENILTON PEREIRA AGUIAR 

CPF: 005.725.855-43 

 
 

Valor Global: R$ 2.643,00 (dois mil seiscentos e quarenta e três reais). 

 

Data da Assinatura: 13/05/2020 

Validade: 13/08/2020 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

022DIS/2020 

 

 

 

Objeto 
Aquisição de óculos de segurança para os profissionais de saúde para utilização no 

enfrentamento ao COVID-19. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

ANIVALDINA SILVA MEIRA & CIA LTDA 

CNPJ – 05.755.187/0001-57 

Sede – Av. Rio Bahia, 173, centro. Manoel Vitorino-BA. 

Representante Legal – Everaldo Evangelista Meira Júnior 

CPF: 007.005.245-63 

 

 

Valor Global: R$ 120,00 (cento e vinte reais). 

  

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino, 18 de maio de 2020 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

   Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

022DIS/2020 

 

 

Objeto 
aquisição de óculos de segurança para os profissionais de saúde para utilização 

no enfrentamento ao COVID-19. 

 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão 

de Licitação, tornando-os parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para 

que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação com a empresa: 

ANIVALDINA SILVA MEIRA & CIA LTDA 

CNPJ – 05.755.187/0001-57 

SEDE – AV. RIO BAHIA, 173, CENTRO. MANOEL VITORINO-BA. 

REPRESENTANTE LEGAL – EVERALDO EVANGELISTA MEIRA JÚNIOR 

CPF: 007.005.245-63 

 

Valor Global: R$ 120,00 (cento e vinte reais). 

 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à 

Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da 

Lei 8.666/93. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 15 de maio de 2020 

 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                           CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                   CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

       Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022DIS/2020 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

022DIS/2020 

 

 

Objeto 
Aquisição de óculos de segurança para os profissionais de saúde para utilização 

no enfrentamento ao COVID-19. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: ANIVALDINA SILVA MEIRA & CIA LTDA 

CNPJ – 05.755.187/0001-57 

Sede – Av. Rio Bahia, 173, centro. Manoel Vitorino-BA. 

Representante Legal – Everaldo Evangelista Meira Júnior 

CPF: 007.005.245-63 

 

Valor Global: R$ 120,00 (cento e vinte reais). 

 

Data da Assinatura: 18/05/2020 

Validade: 13/08/2020 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

023DIS/2020 

 

 

 

Objeto 
Aquisição de atomizador (362D 28 Pó e Líquido), para higienização de ambientes nos 

diversos órgãos da Secretaria de Saúde. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

AGRORURAL COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI 

CNPJ – 20.852.326/0002-35 

Sede – Av. Alves Pereira, 209, centro. Jequié-BA. 

 

Valor Global: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). 

  

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino, 05 de maio de 2020 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

   Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

023DIS/2020 

 

 

Objeto 
Aquisição de atomizador (362D 28 Pó e Líquido), para higienização de 

ambientes nos diversos órgãos da Secretaria de Saúde. 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão 

de Licitação, tornando-os parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para 

que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação com a empresa: 

AGRORURAL COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI 

CNPJ – 20.852.326/0002-35 

Sede – Av. Alves Pereira, 209, centro. Jequié-BA. 

 

Valor Global: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). 

 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à 

Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da 

Lei 8.666/93. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 04 de maio de 2020 

 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                           CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                   CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

       Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023DIS/2020 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

023DIS/2020 

 

 

Objeto 
Aquisição de atomizador (362D 28 Pó e Líquido), para higienização de ambientes 

nos diversos órgãos da Secretaria de Saúde. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: AGRORURAL COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 

EIRELI 

CNPJ – 20.852.326/0002-35 

Sede – Av. Alves Pereira, 209, centro. Jequié-BA. 

 

 

Valor Global: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). 

 

Data da Assinatura: 05/05/2020 

Validade: 05/08/2020 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

024DIS/2020 

 

 

 

Objeto 
Fornecimento de tecidos para confecção de máscaras para uso dos profissionais de 

saúde para o enfrentamento ao covid-19. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

DISTRIBUIDORA DE TECIDOS JEQUIÉ LTDA 

CNPJ – 05.925.642/0001-15 

Sede – Praça da Bandeira, térreo, centro. Jequié-BA. 

 

Valor Global: R$ 2.299,00 (dois mil duzentos e noventa e nove reais). 

  

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino, 20 de maio de 2020 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

   Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

024DIS/2020 

 

 

Objeto 
Fornecimento de tecidos para confecção de máscaras para uso dos profissionais 

de saúde para o enfrentamento ao covid-19. 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão 

de Licitação, tornando-os parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para 

que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação com a empresa: 

DISTRIBUIDORA DE TECIDOS JEQUIÉ LTDA 

CNPJ – 05.925.642/0001-15 

Sede – Praça da Bandeira, térreo, centro. Jequié-BA. 

 

Valor Global: R$ 2.299,00 (dois mil duzentos e noventa e nove reais). 

 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à 

Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da 

Lei 8.666/93. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 18 de maio de 2020 

 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                           CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                   CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

       Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024DIS/2020 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

024DIS/2020 

 

 

Objeto 
Fornecimento de tecidos para confecção de máscaras para uso dos profissionais 

de saúde para o enfrentamento ao covid-19. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: DISTRIBUIDORA DE TECIDOS JEQUIÉ LTDA 

CNPJ – 05.925.642/0001-15 

Sede – Praça da Bandeira, térreo, centro. Jequié-BA. 

 

Valor Global: R$ 2.299,00 (dois mil duzentos e noventa e nove reais). 

 

Data da Assinatura: 20/05/2020 

Validade: 20/05/2020 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

026DIS/2020 

 

 

Objeto 
Locação de cadeiras para utilização nas barreiras sanitárias (enfrentamento ao COVID-

19 nas entradas da cidade. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

SOLANGE BARROS PEREIRA 

CPF – 018.094.975-66 

ENDEREÇO – TRAVESSA VASCO NETO. MANOEL VITORINO-BA. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

 

  

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino, 28 de maio de 2020 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 
 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

   Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

026DIS/2020 

 

 

Objeto 
Locação de cadeiras para utilização nas barreiras sanitárias (enfrentamento ao 

COVID-19 nas entradas da cidade. 

 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão 

de Licitação, tornando-os parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para 

que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação abaixo:  

SOLANGE BARROS PEREIRA 

CPF – 018.094.975-66 

ENDEREÇO – TRAVESSA VASCO NETO. MANOEL VITORINO-BA. 

 

Valor Global: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). 

 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à 

Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da 

Lei 8.666/93. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 27 de maio de 2020 

 

 

 



Nº de autenticação: 4AC8061 AFC-D1 C7DD2935-9B3C829C23-40F42D5822

Quinta­Feira

28 de Maio de 2020

Edição nº 568

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                           CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                   CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

       Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026DIS/2020 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

026DIS/2020 

 

 

Objeto 
Locação de cadeiras para utilização nas barreiras sanitárias (enfrentamento ao 

COVID-19 nas entradas da cidade. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: SOLANGE BARROS PEREIRA 

CPF – 018.094.975-66 

ENDEREÇO – TRAVESSA VASCO NETO. MANOEL VITORINO-BA. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

 

Data da Assinatura: 28/05/2020 

Validade: 25/08/2020 

 

 


		2020-05-28T16:29:49-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




